
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub501 
av Sigge Godin (fp) 

om journalistutbildning vid högskolan i Sundsvall
Härnösand 

Regeringen beslöt den 18 juni 1986 att tillkalla en särskild utredare med 

uppgift att se över journalistutbildningen vid högskolan. 

Utredaren föreslår en tvåårig grundläggande journalistutbildning inom 

högskolan. Den nuvarande praktikterminen föreslås ersatt med en veckas 

miljöpraktik och sex veckors praktik i nyhetsjournalistik och reportage. 

Grundutbildningen indelas i tre block. Den inleds med ett samhällsveten

skapligt block första terminen, följs av ett journalistikblock under två 

terminer och avslutas med en termins fördjupningsstudier och fyra mediain

riktade kurser - dagspress, annan press, radio och TV. 

Utredaren anser utöver synpunkterna på utbildningens innehåll att 

dimensioneringen av högskolans journalistutbildning kan bibehållas de 

närmaste åren. Ingen har heller talat för en minskning av utbildningen trots 

arbetslösheten bland journalister i storstadsområdena. 

Arbetslöshetens koncentration till storstadsområdena skulle däremot 

kunna vara ett motiv för att pröva utlokalisering av en del av utbildningen till 

Norrland. Arbetsgivare i Norrland rapporterar svårigheter att få välutbilda

de journalister att söka från storstadsområdena. Intresset bland journalist

eleverna att fullgöra praktikterminen i Norrland har inte varit stort. 

Bundenheten till storstädernas arbetsmarknad uppstår alltså redan under 

studietiden. 

Norrlänningar som utbildar sig i Stockholm eller Göteborg får familjära 

och andra sociala band i den nya landsdelen och återvänder inte till Norrland. 

Vid Sundsvali-Härnösands högskola finns för närvarande en informa

tion linje. Den tillkom sedan beslut fattats att journalistutbildningen skulle 

vara lokaliserad till Göteborg och Stockholm. 

l Sundsvall finns fortfarande planer på journalistutbildning. Med den 

uppläggning av utbildningen som utredaren föreslår finns ypperliga möj

ligheter till allsidig praktik om utbildningen förläggs till Sundsvall-Härnö

sands högskola. 

I Västernorrland finns sex dagliga tidningar. flera med olika åsiktsinrikt

ningar. Vidare finns lokalradio på tre orter i länet. Dessutom finns i 

Sundsvall distriktskontor för såväl riksradion som Sveriges Television. 

Sundsvali-Härnösands högskola har ett rikt utbildningsutbud med bl. a. 

ekonomutbildning, informationslinje. lärarutbildning samt teknisk utbild-
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ning. Högskolan tillsammans med länets kulturella satsningar ger en god 

miljö för de studerande vid högskolan. 

Näringslivet i länet är vitt förgrenat med tora satsningar på bl. a. 

datautveckling. Flera av länets större företag har egna informationsavdel

ningar där kvalificerade informatörer och journalister arbetar. 

Utöver det privata näringslivet i länet finns stora statliga satsningar som 

centrala studiestödsnämnden, RFV, bolagsbyrån samt biståndsskolan i 

Sandö. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om journalistutbildning vid Sundsvaii-Härnösands 

högskola. 

Stockholm den 13 januari 1988 

Sigge Godin (fp) 
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